b) Realizar atividade que atenda a interesses específicos do Programa ou ações para atingir metas do 

Programa. 
6.3. Limites para propostas: 
6.3.1. A propostas para atividades de discente no Brasil ficam limitadas a R$2.080,00 (dois mil e oitenta reais); 
6.3.2. A propostas para atividades de discente no exterior ficam limitadas a R$3.040,00 (três mil e quarenta 
reais); 
6.3.2. A propostas para atividades de docentes ficam limitadas a R$3.040,00 (três mil e quarenta reais) a serem 
pagos em diárias ou passagem. 

Casos omissos serão avaliados pela Coordenação e, se pertinentes, apresentados ao Colegiado do Programa. 

Belém, 21 de agosto de 2023. 

Professora. Dra. Anna Luiza Ilkiu Borges Benkendorff